
V o l b y   
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

20. – 21. 10. 2 0 1 7 
 

VOLIČSKÉ  PRŮKAZY 
 

Volič může o voličský průkaz žádat od vyhlášení voleb  : 
1) V listinné podobě s úředně ov. podpisem voliče 
2) Elektronicky prostřednictvím datové schránky 
3) Osobně  - volič je povinen před podpisem žádosti o vydání 

voličského průkazu prokázat pověřenému zaměstnanci svou 
totožnost platným občanským průkazem. 

 
Poslední den lhůty pro doručení žádostí v listinné a elektronické 
podobě je 13.10.2017.  
   

 
 
Voličský průkaz je možné předat : 
1)     osobně voliči,  
2)     osobně osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným   
       podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 
3)    zaslat voliči do vlastních rukou na jím uvedenou adresu na   
       území České republiky,  
4)     zaslat voliči do zahraničí na jím uvedenou adresu 

 

nejdříve však 15 dnů přede dnem voleb, tj. nejdříve 5. 10. 2017. 
  
  
 

Poznámka: úřední ověření podpisu pro účely výkonu volebního práva je v 
souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od správního poplatku. 

 

 

 

Obecní úřad Litvínovice 
Majerová Jana 

Referent 


